
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Ταχ. Διεύθυνση : Ναυπλίου 57
Ταχ. Κώδικας    : 22132, Τρίπολη
Πληροφορίες     : Ματίνα Πορφύρη  
Τηλέφωνο    :  2713-610103
Ε-mail                : porfiri@arcadia.gr                

    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ           

Τρίπολη,  11 Ιανουαρίου  2023   

Αρ. Πρωτ. : 9560

ΘΕΜΑ:«Ορισμός  μελών  του  Υπηρεσιακού  Συμβουλίου  Υπαλλήλων  Περιφέρειας

Πελοποννήσου».

 ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) της παρ.3 του άρθρου 30 του Ν.4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας
Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής
προϊσταμένων  (διαφάνεια-αξιοκρατία  και  αποτελεσματικότητα  της  Δημόσιας  Διοίκησης)  και
άλλες διατάξεις» (Α΄33), όπως ισχύει.
β)  των  άρθρων  3,  159,  249,  250  και  251  του  Ν.3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), όπως
ισχύει.
γ) του άρθρου 162 του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α΄ 26), όπως ισχύει.
δ) του άρθρου 51 του Ν.3905/2010 «Ενίσχυση και ανάπτυξη της κινηματογραφικής τέχνης και
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄219), όπως ισχύει.

      ε) των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν.2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» (Α΄ 45),
όπως ισχύει.

     στ) της  αριθμ.  ΔΙΚΠΡ/Φ80/30/8703/16.9.1988  Απόφασης  του  Υπουργού Προεδρίας  της
Κυβερνήσεως  «Τρόπος,  διαδικασία  και  προϋποθέσεις  εκλογής  των  εκπροσώπων  των
υπαλλήλων στα υπηρεσιακά συμβούλια  του προσωπικού των δημοσίων υπηρεσιών και  των
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου» (ΦΕΚ 684/τ.Β΄/1988), όπως ισχύει.

2.  Την  με  αρ.  109829/28-07-2021  Απόφαση  του  Συντονιστή  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής
Υπηρεσίας Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 3833/ Β΄/2021).

3. Την αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1152/οικ.18242/5-7-2016 (ΑΔΑ: ΨΓΟ7465ΦΘΕ-346) εγκύκλιο του
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 

4. Την με αριθμ. 237849/53463/14.9.2016 Απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου περί σύστασης
Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 3160/τ.Β΄/2016).

5. Την  με  αρ.  πρωτ.  326744/22-09-2022  (Ο.Ε)  με  ΑΔΑ:6ΟΓΟ7Λ1-ΟΙΕ  απόφασή  μας  περί
προκήρυξης εκλογών για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο
Υπαλλήλων Περιφέρειας Πελοποννήσου και στο Πειθαρχικό Συμβούλιο Υπαλλήλων ΟΤΑ Α΄ και
Β΄ βαθμού Περιφέρειας Πελοποννήσου, για τη χρονική περίοδο από 01-01-2023 έως 31-12-
2024.

ΑΔΑ: 6Β737Λ1-Λ29



6. Τα αποτελέσματα ψηφοφορίας των εκλογών της 10ης Νοεμβρίου 2022, όπως προκύπτουν από
το  από  10/11/2022  πρακτικό  των  οικείων  εφορευτικών  επιτροπών  για  την  ανάδειξη  των
αιρετών  εκπροσώπων  των  υπαλλήλων,  μονίμων  και  με  σχέση  εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου
αορίστου  χρόνου  (ΙΔΑΧ)  της  Περιφέρειας  Πελοποννήσου  στο  Υπηρεσιακό  Συμβούλιο
Υπαλλήλων Περιφέρειας Πελοποννήσου και στο Πειθαρχικό Συμβούλιο υπαλλήλων ΟΤΑ Α΄ και
Β΄ βαθμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου, για τη χρονική περίοδο 2023 – 2024.

7. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου των υπαλλήλων που ασκούν καθήκοντα Προϊσταμένου
των Διευθύνσεων έδρας Περιφέρειας Πελοποννήσου και Π.Ε. Αρκαδίας και των Διευθύνσεων
των Π.Ε. Αργολίδας, Κορινθίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας, από τα οποία προκύπτει ο συνολικός
χρόνος άσκησης καθηκόντων Προϊσταμένου Διεύθυνσης. 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

   ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ορίζουμε ως μέλη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων Περιφέρειας Πελοποννήσου τους
κατωτέρω υπαλλήλους, ως εξής:

1.  α) κ.  Γιαννακέα  Παναγιώτη,   Προϊστάμενο  της  Διεύθυνσης  Τεχνικών  Έργων  Π.Ε.
Μεσσηνίας,  κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α΄, ως τακτικό
μέλος και Πρόεδρο του ανωτέρω Συμβουλίου. 

      β)  κ.  Πανουκλιά  Κωνσταντίνο,  Προϊστάμενο  της  Διεύθυνσης  Τεχνικών Έργων Π.Ε.
Αρκαδίας,  κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Μηχανικών /  Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α΄, ως τακτικό
μέλος, με αναπληρωτή τον κ. Δημόπουλο Κωνσταντίνο, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης
Π.Ε. Κορινθίας, κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Μηχανικών / Μηχανολόγων Μηχανικών με βαθμό Α΄.

       γ) κ.  Κωνσταντοπούλου  Δήμητρα,  Προϊσταμένη  της  Διεύθυνσης  Ανάπτυξης  Π.Ε.
Λακωνίας,  κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Μηχανικών / Πολιτικών Μηχανικών  με βαθμό Α΄, ως τακτικό
μέλος, με αναπληρώτρια την κ. Σπέντζουρα Αικατερίνη, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Μεσσηνίας, κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Ιατρών / Ιατρών Δημόσιας
Υγείας ΕΣΥ.  

         δ)  κ. Κασίμου Κωνσταντίνα, υπάλληλο του Τμήματος Προσωπικού της Διεύθυνσης
Διοίκησης, κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με βαθμό Α΄, αιρετή εκπρόσωπο των
μονίμων υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννήσου, με αναπληρώτρια την κ. Κούρου Ιωάννα,
υπάλληλο  της  Διεύθυνσης  Αγροτικής  Οικονομίας  και  Κτηνιατρικής  Π.Ε.  Λακωνίας,
κατηγορίας/κλάδου  ΠΕ Γεωτεχνικών/ Γεωπόνων, με βαθμό Α΄ και

        ε)  κ. Αντωνοπούλου Τζανετέα Βασιλική, Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη του Τμήματος
Περιβαλλοντικής  Υγιεινής  και  Υγειονομικού  Ελέγχου  της  Διεύθυνσης  Δημόσιας  Υγείας  και
Κοινωνικής  Μέριμνας  Π.Ε.  Μεσσηνίας,  κατηγορίας/κλάδου  ΤΕ  Επαγγελμάτων  Υγείας  και
Πρόνοιας/Εποπτών Δημόσιας Υγείας, με βαθμό Α΄, αιρετή εκπρόσωπο των μονίμων υπαλλήλων της
Περιφέρειας  Πελοποννήσου,  με  αναπληρωτή  τον  κ.  Σωτηρόπουλο  Νικόλαο,  Αναπληρωτή
Προϊστάμενο του Τμήματος Πρόληψης και Προαγωγής της Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας,
κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Ψυχολόγων, με βαθμό Α΄.  

Ορίζουμε το τακτικό μέλος κ. Πανουκλιά Κωνσταντίνο, ως αναπληρωτή του Προεδρεύοντος.
Σε περίπτωση που προεδρεύει το ανωτέρω αναφερόμενο μέλος θα συμμετέχει ως τακτικό μέλος ο
αναπληρωτής του.

 2. Όταν  το  Υπηρεσιακό  Συμβούλιο  κρίνει  θέματα  υπαλλήλων  με  σχέση  εργασίας  ΙΔΑΧ
ορίζουμε να μετέχουν σε αυτό αντί των ανωτέρω υπό στοιχείο (1δ) και (1ε) μελών, αντίστοιχα, οι
αιρετοί εκπρόσωποι των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ της Περιφέρειας Πελοποννήσου ως
εξής:
       α) κ.  Φαββατάς  Δημήτριος,  υπάλληλος  με  σχέση  εργασίας  ΙΔΑΧ  της  Διεύθυνσης
Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Μεσσηνίας, κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Τεχνικών με βαθμό Α΄, ως
τακτικό μέλος,  με  αναπληρώτρια την κ.  Κοκκονού Μεταξία,  Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του

ΑΔΑ: 6Β737Λ1-Λ29



Τμήματος Τουρισμού της Διεύθυνσης Τουρισμού της Π.Ε. Λακωνίας, με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ,
κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Α΄. 
       β) κ. Καλόθεος Ιωάννης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Ταμειακής Υπηρεσίας-

Προσόδων  και  Περιουσίας  της  Διεύθυνσης  Οικονομικού,  με  σχέση  εργασίας  ΙΔΑΧ,
κατηγορίας/κλάδου  ΤΕ  Διοικητικού  Λογιστικού  με  βαθμό  Α΄,  με  αναπληρώτρια  την  κ.
Παπαθανασίου Μαρία, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Αρκαδίας, κατηγορίας/κλάδου ΤΕ
Μηχανικών / Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, με Α΄βαθμό. 

  
     3.    Εισηγητές για θέματα χωρικής αρμοδιότητας των Περιφερειακών Ενοτήτων Αργολίδας, 
Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας Περιφέρειας Πελοποννήσου, ορίζουμε, αντίστοιχα 
τους κατωτέρω:

α) Εισηγήτρια για θέματα ΠΕ Αρκαδίας την Αν. Προϊσταμένη Τμήματος Προσωπικού της
Διεύθυνσης Διοίκησης Περιφέρειας Πελοποννήσου κ. Αγγελοπούλου Αικατερίνη.

β) Εισηγήτρια για θέματα ΠΕ Αργολίδας την Αν. Προϊσταμένη Τμήματος Προσωπικού και
Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Αργολίδας κ. Κόουλ Μαίρη.

γ) Εισηγήτρια για θέματα ΠΕ Κορινθίας την Αν. Προϊσταμένη Τμήματος Προσωπικού και
Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Κορινθίας κ. Λάμπρου Παναγιώτα.

δ) Εισηγήτρια για θέματα ΠΕ Λακωνίας  την Αν. Προϊσταμένη Τμήματος Προσωπικού και
Μισθοδοσίας  της  Διεύθυνσης  Διοικητικού  -  Οικονομικού  Π.Ε.  Λακωνίας  κ.  Παπαδάκου
Χριστοφίλλη.

ε) Εισηγήτρια για θέματα ΠΕ Μεσσηνίας την Αν. Προϊσταμένη Τμήματος Προσωπικού και
Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Διοικητικού -  Οικονομικού Π.Ε. Μεσσηνίας κ. Λέκκα Νικολίνα.

Αναπληρωτές  των  ανωτέρω  ορίζονται  οι  νόμιμοι  αναπληρωτές  τους  στην  άσκηση  των
υπηρεσιακών τους καθηκόντων.

4. Γραμματέας  του  Υπηρεσιακού Συμβουλίου  Υπαλλήλων ορίζεται  η  κ.  Καλδή Γεωργία,
υπάλληλος  του  Τμήματος  Οικονομικής  Διαχείρισης  της  Διεύθυνσης  Οικονομικού,
κατηγορίας/κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού με βαθμό Γ΄, με αναπληρώτρια την κ.  Λατσώνα
Ιωάννα, Προϊσταμένη του Τμήματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικού, κατηγορίας/κλάδου
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού με βαθμό Α΄. 

Η  θητεία  των  τακτικών  -μη  αιρετών-  μελών  του  Υπηρεσιακού  Συμβουλίου  Υπαλλήλων
Περιφέρειας Πελοποννήσου λήγει με την επιλογή και τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων που
επιλέγονται σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν.3528/2007, ως ισχύει), οπότε και συγκροτούνται τα υπηρεσιακά συμβούλια
του άρθρου 159 του ν.3528/2007,  ως ισχύει  και  το  αρμόδιο  όργανο του άρθρου 249  του ν.
3852/2010, ως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί με φροντίδα του Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης
Διοίκησης  Περιφέρειας  Πελοποννήσου στον πίνακα ανακοινώσεων του Κτιρίου της  Περιφέρειας
Πελοποννήσου (Ναυπλίου 57) με σχετικό αποδεικτικό που θα επισυναφθεί σε αυτή.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

          ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ

Κοινοποίηση:

1.   Γραφείο Περιφερειάρχη

ΑΔΑ: 6Β737Λ1-Λ29



2.   Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα

3.   Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών 

4.   Γραφεία Γενικών Διευθυντών

5.   Οριζόμενα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, εισηγητές και γραμματείς

      (για τους εκτός της έδρας υπαλλήλους, δια των οικείων Διευθύνσεων

      Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε.)

6.   Διευθύνσεις Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε.

7.   Διεύθυνση Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

      (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Πελοποννήσου)

 8.   Διεύθυνση Οικονομικού

 9.   Πειθαρχικό Συμβούλιο Υπαλλήλων ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού Περιφέρειας Πελοποννήσου  

Εσωτερική Διανομή:

Τμήμα Προσωπικού (για ενημέρωση των ατομικών φακέλων των υπαλλήλων)

                                                                

ΑΔΑ: 6Β737Λ1-Λ29


	ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
	Τηλέφωνο : 2713-610103

		2023-01-12T09:58:17+0200
	Athens




